АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2015                                                                      № 802
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории МО Юрьев-Польский район на 2015-2020 годы»
В целях улучшения доступности, высокого качества, равных  возможностей, позитивной социализации детей в системе дошкольного, общего и дополнительного образования в соответствии с меняющимися запросами населениями и перспективными задачами развития общества и экономики п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие  образования на территории МО Юрьев-Польский район на 2015-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 07.08.2014 года №945 следующие изменения:

1.2.Основное мероприятие 10 «Организация отдыха детей» Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
	И.о. главы администрации

	                 Е.В.Родионова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 Юрьев-Польский район

от ______________ №________________
План реализации муниципальной Программы
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Источник

финансирования
	Объем средств на реализацию Программы, тыс. руб.
	Ожидаемый

результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие 10

Организация отдыха и занятости детей
	Управление

образования,

образовательные организации
	Бюджет МО Юрьев – Польский район

Областной бюджет
	1313

1607
	1330

1607

	1330

1607
	1335

	1365

	1365

	-частичная  оплата  стоимости путевок для детей школьного возраста до 17 лет (включительно),  работающих граждан,  в  загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, лагеря труда и отдыха, палаточные лагеря и набора продуктов питания детей в лагерях с дневным пребыванием детей  в период каникул;

-Проведение профильных смен в загородном оздоровительном лагере;

-Проведение районного конкурса на лучший оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей;

-Развитие и укрепление материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием детей;

-Организация временной занятости детей и подростков;

- Проведение обучающихся семинаров, совещаний, «круглых столов», инструктивно-методических сборов  по вопросам организации  отдыха и оздоровления детей;

-Санитарно-гигиеническое обучение персонала оздоровительных лагерей

	Бюджет МО Юрьев – Польский район

Областной бюджет

Областной бюджет

Бюджет МО Юрьев – Польский район

	1217,69324

1607

0

0

0

0

94,30676

0

1,0
	445

1340

90,0

15,0

590

267

180

10,0

	445

1340

90,0

15,0

590

267

180

10,0

	445

90,0

15,0

590

180

15,0

	445

100,0

15,0

590

200

15,0

	445

100,0

15,0

590

200

15,0

	Доля детей,  охваченных всеми формами отдыха и оздоровления, составит 75%